



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางระบายน้ำ คสล.  
หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคูบัว อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลคูบัว จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคูบัว จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณข้างร้านขายตุ๋ย ที่พิกัด N ๑๓.๔๘๕๐๙ E ๙๙.๘๑๔๔๗ จุดสิ้นสุดที่ท้ายซอยพิกัด N ๑๓.๔๘๕๖๓ E ๙๙.๘๑๔๘๖ โดยก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. ขนาดปากทาง กว้าง ๐.๒๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๕๐ เมตร ยาว ๕๗ เมตร วกักลางถนน คสล. และก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๒.๒๐ เมตร ยาว ๕๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๖.๖ ตร.ม. ตามแบบแปลน อบต.คูบัว กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศราคากลางค่าก่อสร้าง ๑๙๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) โดยใช้ระยะเวลาในการดำเนินงาน ๔๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว จึงขอประชาสัมพันธ์ราคากลางในการดำเนินการครั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายพจจันตล ธนิกกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคูบัว อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณข้างร้านยายตุ้ย ที่พิกัด N ๑๓.๔๘๕๐๙ E ๙๙.๘๑๔๔๗  
จุดสิ้นสุดที่ท้ายซอยพิกัด N ๑๓.๔๘๕๖๓ E ๙๙.๘๑๔๘๖ โดยก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดปากรางกว้าง  
๐.๒๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๕๐ เมตร ยาว ๕๗ เมตร ไว้กลางถนน คสล. และก่อสร้างถนน คสล. กว้าง  
๒.๒๐ เมตร ยาว ๕๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๖.๖ ตร.ม. ตามแบบแปลน อบต.คูบัว กำหนด  
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ระยะเวลาการดำเนินการก่อสร้าง ๔๕ วัน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๙๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
  - ๕.๒ แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง (แบบ ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายชัยวัฒน์ อภิธรรมานุกูล ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว
  - ๖.๒ นายชาญชัย ผาแสนเงิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๖.๓ นางสาวพิมพ์พิมพ์ แสนกล้า ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน



กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว
รับเลขที่ 224 เวลา 15.00 น.
วันที่ 1 เดือน ส.ค. 2559 พ.ศ.

## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

ที่ รบ ๗๓๘๐๓ / .....

วันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง เพื่อนำไปดำเนินการจัดหาผู้รับจ้าง

เรียน นายกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

### เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว ที่ ๑๔๐-๑๔๑ / ๒๕๕๙ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๕๙

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน ๒ โครงการดังนี้

๑. โครงการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพักน้ำ และก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๙ จำนวน ๑ แห่ง  
ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลคูบัวกำหนด


๒. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ใต้กลางถนน คสล. หมู่ที่ ๑๐ จำนวน ๑ แห่ง  
ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลคูบัวกำหนด นั้น

### ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางแล้ว และมีมติเป็นเอกฉันท์ให้นำ ราคากลางที่พิจารณา  
แล้วนำไปทำการตามระเบียบพัสดุได้

### ข้อพิจารณา

มอบกองคลังงานพัสดุ ดำเนินการจัดหาผู้รับจ้าง

  
(นายชาญชัย ผาแสนเถิน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

- เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

  
(นายชัยวัฒน์ อธิฐมนากุล)


ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

พิจารณาแล้ว

-เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง


-แจ้งงานพัสดุดำเนินการตามระเบียบ

(ลงชื่อ)

  
(นายพงษ์ธมล ธนิกกุล)

นายกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

**สำเนาถูกต้อง**

  
นายชาญชัย ผาแสนเถิน  
ผู้อำนวยการ

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน งานก่อสร้างอาคาร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ต.คูบัว อ.เมืองราชบุรี จ.ราชบุรี

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

แบบเลขที่ /2559

กำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.คูบัว เลขที่ 141 / 2559 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง	156,555.03		199,231.93	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร		1.2726		เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย		-	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			199,231.93	
ขอตั้งงบประมาณเบิกจ่ายเพียง 199,000 บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)					
ขนาดความยาว 57 เมตร			เฉลี่ยราคาประมาณ 3,491.22 บาท/ม.		

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายชัยวัฒน์ อภิภูมุนากุล)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายชาญชัย ผาแสนเถิน)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวพิมพ์พิมพ์ แบนกลัด)

ทราบ

(ลงชื่อ) ..... นายกองการบริหารส่วนตำบลคูบัว  
(นายพจธุณศล ธนิกกุล)

วันที่.....เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

แบบกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดปากรางกว้าง 0.20 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.20 -0.50 เมตร ยาว 57 เมตร แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น แผ่นที่ 1/2

และก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้างรวม 2.20 เมตร ยาว 53 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 192 ตารางเมตร แบบเลขที่ /2558

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ซ้ำ้งร้านยายตุ้ย จุดเริ่มต้นที่พิกัด N 13.48509 E 99.81447 จุดสิ้นสุดที่พิกัด N 13.48463 E 99.81486

ผู้ประมาณราคา นายชาญชัย ผาแสนเงิน

ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง 21.00 - 21.99 บาท/ลิตร

เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2559

กำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว เลขที่ 141 / 2559 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
งานวางระบายน้ำ									
1	ตัดถนน คสล. พร้อมชน	1.60	ตร.ม.	0.00	-	50.00	80.00	80.00	
2	ขุดดินโดยเครื่องจักร	14.25	ลบ.ม.	0.00	-	19.83	282.58	282.58	
3	ทรายหยาบรองพื้น	1.14	ลบ.ม.	528.22	602.17	99.00	112.86	715.03	
4	คอนกรีต 1 : 2 : 4	6.27	ลบ.ม.	1,784.00	11,185.68	436.00	2,733.72	13,919.40	
5	เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.38	ตัน	26,168.22	9,907.49	4,100.00	1,552.29	11,459.78	
6	ลาดผูกเหล็ก	11.36	ก.ก.	37.38	424.57	-	-	424.57	
7	ไม้แบบบด 50 %	15.11	ตร.ม.	604.05	9,124.18	133.00	12,103.00	21,227.18	
8	ไม้ค้ำและค้ำยัน	9.06	ตร.ม.	604.05	5,474.51	133.00	1,205.38	6,679.88	
9	ตะปู	4.53	ก.ก.	36.45	165.17	-	-	165.17	
10	เหล็กฉาก ขนาด 50x50x2.3 มม.น.น.18.4 กก/	114.00	ม.	83.01	9,463.14	18.00	2,052.00	11,515.14	
11	เหล็กแบน 50 x 4 มม. น.น.15.70 กก/ท่อน	501.60	ม.	42.39	21,262.82	15.00	7,524.00	28,786.82	
12	สีกันสนิม	68.40	ตร.ม.	45.00	3,078.00	35.00	2,394.00	5,472.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง (1)									
งานถนนคอนกรีต									
13	ขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	95.40	ตร.ม.	-	-	10.03	956.86	956.86	
14	คูกรังปรับพื้นพร้อมบดอัดแน่น	25.76	ลบ.ม.	83.99	2,163.41	50.25	1,294.34	3,457.75	
15	หินคลุกปรับพื้นพร้อมบดอัดแน่น	21.47	ลบ.ม.	272.26	5,844.06	80.33	1,724.28	7,568.34	

แบบกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดปากรางกว้าง 0.20 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.20 -0.50 เมตร ยาว 57 เมตร แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น แผ่นที่ 2/2

และก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 2.20 เมตร ยาว 53 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 192 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ซ้ำงำนายายตุ่ย จุดเริ่มต้นที่พิกัด N 13.48509 E 99.81447 จุดสิ้นสุดที่พิกัด N 13.48463 E 99.81486 แบบเลขที่ /2558

ผู้ประมาณราคา นายชาญชัย ผาแสนถิ่น

ราคามันดินเซลล์ที่ อ.เมือง 21.00 - 21.99 บาท/ลิตร

กำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว เลขที่ 141 / 2559 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2559 เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
16	ทรายปรับพื้น	4.77	ลบ.ม.	528.22	2,519.61	99.00	472.23	2,991.84	
17	คอนกรีตผสมเสร็จ STRENGTH 240กก./ตร.ซม.	14.31	ลบ.ม.	1,784.00	25,529.04	436.00	6,239.16	31,768.20	
18	เหล็ก WIRE MASH 4 มม. @ 0.20 ม. ผิวขี้ด้อย	95.40	ตร.ม.	18.69	1,783.03	5.00	477.00	2,260.03	
19	ไม้แบบปิดตามยาว 2 ซ้ำง	53.00	ม.	20.60	1,091.80	-	-	1,091.80	
20	เหล็ก RB 15 มม.	0.06	ตัน	23,575.70	1,414.54	3,300.00	198.00	1,612.54	
21	หยอดยางรอยต่อคอนกรีต	125.80	ม.	12.53	1,576.27	-	-	1,576.27	
22	บ่มผิวทางถนนคอนกรีต	95.40	ตร.ม.	-	-	8.06	768.92	768.92	
23	คูริงไหลทาง	3.58	ลบ.ม.	83.99	300.47	65.53	234.43	534.91	
24	ท่อระบายน้ำคอนกรีต 0.20 ม.	8.00	ท่อน	150.00	1,200.00	15.00	120.00	1,320.00	คิดค่าแรง 10 %
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (2)							55,907.47	
	รวมค่าวัสดุก่อสร้างและแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น							156,555.03	
25	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างซ่อมแซมปากบ่อพักน้ำพร้อมฝาคสล.

หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคูบัว อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว จะดำเนินการตกลงจ้างก่อสร้างซ่อมแซมปากบ่อพักน้ำพร้อมฝาคสล. หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคูบัว สถานที่ก่อสร้างบริเวณพิกัด N ๑๓.๔๘๓๓๐ E ๙๙.๘๒๔๓๑ โดยก่อสร้างปากบ่อพัก พร้อมฝาคสล. ขนาด ๘๘ x ๘๘ x ๑๕ เซนติเมตร จำนวน ๓๕ ฝาค ตามแบบแปลน อบต. คูบัว กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ ราคากลางค่าก่อสร้าง ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) โดยใช้ระยะเวลาในการดำเนินงาน ๓๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว จึงขอประชาสัมพันธ์ราคากลางในการดำเนินการครั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายพจฐณศล ธนิกกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างซ่อมแซมปากบ่อพักน้ำพร้อมฝาคสล. หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคูบัว อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป สถานที่ก่อสร้างบริเวณพิกัด N.๑๓.๔๘๓๓๐ E.๙๙.๘๒๔๓๑ โดยก่อสร้างปากบ่อพัก  
พร้อมฝาคสล. ขนาด ๘๘ x ๘๘ x ๑๕ เซนติเมตร จำนวน ๓๕ ฝาค ตามแบบแปลน อบต. คูบัว กำหนด  
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ระยะเวลาการดำเนินการก่อสร้าง ๓๐ วัน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
  - ๕.๒ แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง (แบบ ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายชาญชัย ผาแสนเงิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๖.๒ นางพนอจิตร นาราภิรมย์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว
  - ๖.๓ นางสาวสุรางรัตน์ สระเกตุ ตำแหน่ง ครู





## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

ที่ รบ ๗๓๘๐๓ / .....

วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง เพื่อนำไปดำเนินการจัดหาผู้รับจ้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

### เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว ที่ ๓๖๐ / ๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๕๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการดังนี้

๑. โครงการซ่อมแซมปากบ่อพักน้ำพร้อมฝาย คสล.หมู่ที่ ๑๐ ขนาดกว้าง ๐.๘๘ เมตร ยาว ๐.๘๘ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๓๕ ฝาย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว กำหนด นั้น

### ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางแล้ว พร้อมมีมติเป็นเอกฉันท์ให้นำ ราคากลางที่พิจารณาแล้วนำไปทำการตามระเบียบพัสดุได้

### ข้อพิจารณา

มอบกองคลังงานพัสดุ ดำเนินการจัดหาผู้รับจ้าง

(นายชาญชัย ผาแสนถิ่น)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

- เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นายชัยวัฒน์ อธิภูมุนากุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

พิจารณาแล้ว

-เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง

-แจ้งงานพัสดุดำเนินการตามระเบียบ

(ลงชื่อ)

(นายพจวนศล ธนิกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.๕

ประเภทงาน งานก่อสร้างอาคาร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑๐ ต.คูบัว อ.เมืองราชบุรี จ.ราชบุรี

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

แบบเลขที่ /๒๕๕๙

กำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.คูบัว เลขที่ ๓๖๐/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๕๙

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
๑	รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง	๘๕,๖๖๑.๖๙		๑๐๑,๗๔๐.๓๙	เงินจ่ายล่วงหน้า ๐ %
๒	FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร		๑.๑๘๗๗		เงินประกันผลงานหัก ๐ %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๐ %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			๑๐๑,๗๔๐.๓๙	
ขอตั้งงบประมาณเบิกจ่ายเพียง ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)					
จำนวน ๓๕.๐๐ บ่อ		เฉลี่ยราคาประมาณ ๒,๘๕๗.๑๔ บาท/บ่อ			

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายชาญชัย ผาแสนเถิน)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางพนอจิตรี นาราภิรมย์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวสุรางรัตน์ สระเกตุ)

ทราบ  
(ลงชื่อ) ..... นายกองการบริหารส่วนตำบลคูบัว  
(นายพจธุณศล ธนิกกุล)

วันที่ ๑๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัว

แบบ ปร.๔ จำนวน ๑/๑ แผ่น

แบบเลขที่ /๒๕๕๙

ประมาณราคาก่อสร้าง ซ่อมแซมปรับปรุงปากบ่อพักน้ำพร้อมฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๓๕ บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลบัว อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

กำหนดราคากลางตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวเลขที่ ๓๖๐ / ๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๕๙ กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๕๙

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
<b>งานเสริมปากบ่อพัก</b>									
๑	ทุบสกัดรอบปากบ่อพักเดิม กว้าง ๐.๑๐ ม. ลึก	๒.๑๐	ลบ.ม.	-	-	๖๐๐.๐๐	๑,๒๖๐.๐๐	๑,๒๖๐.๐๐	
๒	เหล็กฉากรับฝาขอบขนาด ๐.๐๔ x ๐.๐๔ ม.หนา ๔	๒๑.๐๐	เส้น	๓๕๕.๑๔	๗,๔๕๗.๙๔	๑๔๕.๐๐	๓,๐๔๕.๐๐	๑๐,๕๐๒.๙๔	๑๔.๕๐ กก./ท่อน
๓	คอนกรีตเสริมปากบ่อพัก กว้าง ๐.๑๐ ม. สูง ๐.๑๕ ม	๒.๕๐	ลบ.ม.	๑,๗๖๖.๐๐	๔,๔๖๕.๐๐	๔๓๖.๐๐	๑,๐๙๐.๐๐	๕,๕๕๕.๐๐	
๔	ไม้แบบ	๑๘.๕๐	ตร.ม.	๓๙๘.๐๐	๗,๓๖๓.๐๐	๑๓๓.๐๐	๒,๔๖๐.๕๐	๙,๘๒๓.๕๐	
๕	เหล็กฉากเสมอฝาขอบขนาด ๐.๐๔ x ๐.๐๔ ม.หนา	๒๓.๐๐	เส้น	๓๕๕.๑๔	๘,๑๖๘.๒๒	๑๔๕.๐๐	๓,๓๓๕.๐๐	๑๑,๕๐๓.๒๒	๑๔.๕๐ กก./ท่อน
๖	เหล็ก DB ๑๒ @ ๐.๑๕ ม.	๑๔.๐๐	เส้น	๑๕๘.๘๖	๒,๒๒๔.๐๔	๒๙.๓๐	๔๑๐.๒๐	๒,๖๓๔.๒๔	
๗	เหล็ก RB ๙ รัตรอบ	๑๔.๐๐	เส้น	๘๔.๑๑	๑,๑๗๗.๕๔	๒๐.๔๖	๒๘๖.๔๔	๑,๔๖๓.๙๘	
๘	ทาสีเหล็กกันสนิม	๒๖.๐๐	ตร.ม.	๕๕.๐๐	๑,๔๓๐.๐๐	๓๕.๐๐	๙๑๐.๐๐	๒,๓๔๐.๐๐	
<b>ฝาขอบพัก</b>									
๙	เหล็กฉากขนาด ๐.๐๔ x ๐.๐๔ ม.หนา ๔ มม.	๑๑.๐๐	เส้น	๓๕๕.๑๔	๓,๙๐๖.๕๔	๑๔๕.๐๐	๑,๕๙๕.๐๐	๕,๕๐๑.๕๔	๑๔.๕๐ กก./ท่อน
๑๐	คอนกรีตฝาขอบพัก กว้าง ๐.๔๔ ม. ยาว ๐.๘๘ ม.หนา ๐.๑	๔.๐๐	ลบ.ม.	๑,๗๘๖.๐๐	๗,๑๕๔.๐๐	๔๓๖.๐๐	๑,๗๕๔.๐๐	๘,๙๐๘.๐๐	
๑๑	ไม้แบบ	๒๘.๐๐	ตร.ม.	๓๙๘.๐๐	๑๑,๑๕๔.๐๐	๑๓๓.๐๐	๓,๗๒๔.๐๐	๑๔,๘๗๘.๐๐	
๑๒	เหล็ก DB ๑๒	๔๐.๐๐	เส้น	๑๕๘.๘๖	๖,๓๕๔.๔๐	๒๙.๓๐	๑,๑๗๒.๐๐	๗,๕๒๖.๔๐	
๑๓	ทาสีเหล็กกันสนิม	๑๘.๕๐	ตร.ม.	๕๕.๐๐	๑,๐๑๗.๕๐	๓๕.๐๐	๖๔๗.๕๐	๑,๖๖๕.๐๐	
๑๔	ท่อ PVC ขนาด ๑.๕ นิ้ว ๘.๕	๑๖.๐๐	ท่อน	๑๐๖.๕๔	๑,๗๐๔.๖๔	-	-	๑,๗๐๔.๖๔	
๑๕	ลาวตผูกเหล็ก	๑๓.๐๐	กก.	๓๒.๗๑	๔๒๕.๒๓	-	-	๔๒๕.๒๓	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน</b>								<b>๘๕,๖๖๑.๖๙</b>	